
Aan

de gemeenteraad

Datum 23 juli 2019
Ons kenmerk
Betreft Prognose Egalisatiereserve Parkeervoorzieningen

Vergadering van 24 juli 2019
Portefeuillehouder:  Wethouder1 van Dordrecht
Begrotingsprogramma Bouwend en Bereikbaar Dordrecht
Pijler Bestuur en Middelen
Kernteam/Opgave: Ruimtelijke Kwaliteit -  Verkeer
Auteur: Leontine van der Schans
E-mail: al.schans-voorberg@drechtsteden.nl

Voorgesteld besluit

af te zien van het afdragen aan de algemene middelen van de stad van een deel van het binnen de 
Egalisatiereserve Parkeervoorzieningen behaalde surplus, groot € 1.869.814,-, en dit bedrag te 
gebruiken voor de uitvoering van het coalitieakkoord 2018-2022, alsmede binnen drie jaar als 
toekomstige dekkingsbron voor de planvorming en ontwikkeling van parkeerterrein 
Weeskinderendijk aan te wenden;

Raadsvoorstel

Wat is het doel?
Met dit voorstel leggen wij verantwoording af over de ontwikkeling van de parkeerexploitatie en 
geven u inzicht in de geactualiseerde prognose van die ontwikkeling. Daarnaast stellen wij u 
mogelijke maatregelen voor die getroffen kunnen worden om het saldo van de parkeerexploitatie 
op peil te houden.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
Gezien de in het najaar 2019 nog vast te stellen scenario's vanuit het coalitie akkoord 2018-2022 
adviseren wij om af te wijken van de spelregels. Het gaat hierbij om de scenario's eindtijd betaald 
parkeren vervroegen, vergroten tariefverschil tussen straat - en garageparkeren, bevriezen van de 
tarieven gedurende vier jaar, aanpakken parkeerproblematiek in de woonwijken. Daarnaast is het 
aannemelijk dat er (afhankelijk van de besluitvorming over het verkeersstructuurplan 
Spuiboulevard) binnen drie jaar gestart wordt met de planvorming en ontwikkeling van 
parkeerterrein Weeskinderendijk tot een zogenaamde Park and Walk locatie.

De spelregels vereisen dat er een raadsbesluit is genomen over een claim op de (toekomstige) 
middelen in de EPV. Daarom stellen wij voor om, in lijn met het gestelde in paragraaf 3.3, het 
surplus vooralsnog binnen de EPV te behouden en dit binnen drie jaar als toekomstige 
dekkingsbron voor de planvorming en ontwikkeling van parkeerterrein Weeskinderendijk, en de 
overige scenario's aan de raad ter besluitvorming voor te leggen.

Wat zijn kanttekeningen en/of risico’s bij dit voorstel?
Het surplus kan onvoldoende zijn om de gevraagde reservering te dragen.

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
Niet van toepassing.

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



2/4

Zaaknummer

Hoe wordt dit betaald?
De EPV is een gesloten exploitatie. De nog vast te stellen uitwerking van de scenario's vanuit het 
coalitieakkoord 2018-2022 worden vanuit de EPV betaald.

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
In het najaar 2019 worden de scenario's vanuit het coalitieakkoord 2018-2022 (eindtijd betaald 
parkeren vervroegen, vergroten tariefverschil tussen straat - en garageparkeren, bevriezen van de 
tarieven gedurende vier jaar) als bespreekstuk aan uw raad voorgelegd.



3/4

Zaaknummer

De RAAD van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 23 juli 2019 
inzake Prognose Egalisatiereserve Parkeervoorzieningen;

b e s l u i t :

af te zien van het afdragen aan de algemene middelen van de stad van een deel van het binnen de 
Egalisatiereserve Parkeervoorzieningen behaalde surplus, groot € 1.869.814,-, en dit bedrag te 
gebruiken voor de uitvoering van het coalitieakkoord 2018-2022, alsmede binnen drie jaar als 
toekomstige dekkingsbron voor de planvorming en ontwikkeling van parkeerterrein 
Weeskinderendijk aan te wenden;

Aldus besloten in de openbare vergadering van woensdag 24 juli 2019,



4/4

Zaaknummer

Bijlagen

1. Bijlage 1 Spelregels egalisatiereserve parkeren.docx 
2. Geheime bijlage.docx 
3. Bekrachtigen geheimhouding.pdf 


